НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 01.10.2025
5. Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Анализа на развојот на правната регулатива за бегалци и на бегалските кризи од поновата историја“ од докторандот м-р Димитар Спасевски, студент на трет циклус студии – историја на правото (Билтен на УКИМ бр. 1337 од 15 септември 2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Иванка Василевска, проф. д-р Билјана Поповска (менторка), проф. д-р Мелина Гризо, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати и проф. д-р Сами Мехмети.
6. Формирање комисии за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:
6.1 „Правната рамка како важен фактор за успешна дигитална трансформација на јавната администрација“ од докторантката м-р Анастазија Анастасовска Костовска, студентка на трет циклус студии – административно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Борче Давитковски, проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Татјана Зороска Камиловска, проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
6.2 „Влијанието на правниот концепт matrimonium iustum врз развојот на европското и македонското брачно право“ од докторандот м-р Панче Ќосев, студент на трет циклус студии – римско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски, проф.д-р Ангел Ристов, проф.д-р Есин Кранли Бајрам (менторка) и проф.д-р Иван Милотиќ (Правен Факултет, Универзитет во Загреб, Република Хрватска).
7. Усвојување на Извештајот од Комисијата за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Слободата на изразување и казнено-правните аспекти од ширење на лажни вести (Freedom of expression and the Criminal Law Aspects of Dissemination of False News)“од кандидатот м-р Доан Сулејмановски, студент на трет циклус студии – казнено право; Ментор: проф.д-р Никола Тупанчески.

8. Усвојување на извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Финансово право
8.1 „Даночен третман на приходите од криптовалути“ од кандидатот Мартин Кукински, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
8.2 „Практики на даночна евазија на мултинационалните компании“ од кандидатот Дарко Тошевски, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
8.3 „Данокот на моторни возила во системот на Република Северна Македонија: финансиско-правни аспекти и ефекти“ од кандидатката Тамара Андонова, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
8.4 „Примената на вештачката интелигенција во тргувањето на берзите“ од кандидатот Александар Темелкоски, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александар Стојков, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
8.5 „Влијанието, можностите и предизвиците на дигиталното евро во монетарниот систем на Европската Унија“ од кандидатката Камелија Спасовска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
Правни студии – Казнено право

8.6 „Мултисекторска соработка и превентивни програми во работа со деца“ од кандидатката Ирена Стефановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 

8.7 „Законот за меѓународна соработка во кривична материја – практични импликации“ од кандидатката Христина Богдановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски. 
8.8 „Ресторативна правда спрема децата со посебен осврт на работата на Центарот за социјални работи Струмица во периодот од 2020 година до 2023 година“ од кандидатката Марија Витанова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор). 
8.9 „Криминолошки аспекти на доживотната казна затвор во домашното и компаративното право“ од кандидатката Симона Стојановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
8.10 „(Не)пресметливоста како елемент на поимот вина и нејзиното казненоправно дејство“ од кандидатката Ева Краљевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
8.11 „Казнено-правниот облик на повеќекратното убиство vis-a-vis криминолошкиот феномен сериски убиства“ од кандидатката Бисера Шегмановиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).
8.12 „Изрекување и извршување на пробацијата“ од кандидатката Даниела Трајковска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски.
8.13 „Потерница и Распис“ од кандидатката Милена Марковиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
8.14 „Криминолошки и компаративни аспекти за унапредување на безбедноста во јавниот сообраќај“ од кандидатот Панче Тошковски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 

Правни студии – Уставно право

8.15 „Предизвици и дилеми на консоцијалната демократија во транзициските држави“ од кандидатот Данило Крстовски, студент на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска (менторка) и проф. д-р Денис Прешова.
8.16 „Влијанието на Европската повелба за локална самоуправа врз развојот на локалната самоуправа во Република Северна Македонија“ од кандидатот Кире Јованов, студент на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Рената Дескоска, проф. д-р Јелена Трајковска Христовска и проф. д-р Марко Кртолица (ментор).
Правни студии – Деловно право

8.17 „Меѓународни економски политики во енергетската дејност“ од кандидатот Сашо Павлоски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

8.18 „Улогата и значењето на здравственото осигурување во Република Северна Македонија“ од кандидатката Деспина Крстева, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
8.19 „Изложеност на банката на ризици“ од кандидатката Катерина Петровска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска (менторка).
Правни студии – Граѓанско право

8.20 „Улогата на нотарот во доброволно заложноправно и фидуцијарно обезбедување на побарувањата“ од кандидатката Теа Митровска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Татјана Зороска Камиловска, проф.д-р Тина Пржеска и проф.д-р Милка Ракочевиќ (менторка).

8.21 „Превентивен инструментариум за спречување на злоупотребата на процесните овластувања во парничната постапка“ од кандидатката Ева Илиќ, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Татјана Зороска Камиловска, проф.д-р Тина Пржеска и проф.д-р Милка Ракочевиќ (менторка).
Правни студии – Административно право и јавна администрација

8.22 „Правниот статус на вработените во Министерството за надворешни работи и надворешна трговија на Република Северна Македонија“ од кандидатот Умит Касум, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

8.23 „Улогата на социјалните медиуми во водењето на политичка кампања“ од кандидатот Бојан Никовски, студент на втор циклус студии – применета политика и политички систем; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владимир Божиновски, проф. д-р Христина Рунчева Тасев (менторка) и проф. д-р Милена Апостоловска Степаноска.

Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија

8.24 „Заштита на интелектуалната сопственост и улогата на авторските права во бизнис секторот“ од кандидатката Емилија Младеновска, студентка на втор циклус студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Владо Бучковски (ментор), проф. д-р  Гоце Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
Медиуми и односи со јавност
8.25 „Стратешки комуникациски алатки на општествено одговорната компанија: студија на случај Макпетрол АД“ од кандидатката Мила Тодоровска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Горан Коевски, проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф.д-р Ирена Рајчиновска Пандева.

9. Формирање комисии за оценка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Казнено право

9.1 „Компаративна анализа на одговорноста за сообраќаен криминал кај децата во Република Северна Македнија и Република Албанија“ од кандидатката Ељона Реџепи, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова  и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
9.2 „Анализа на сериски убијци од криминолошки и пенолошки аспект“ од кандидатката Александра Тепеѓозова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка). 
Правни студии – Деловно право

9.3 „Критериум за утврдување на способноста на економски оператори – од аспект на македонските прописи за јавни набавки“ од кандидатот Филип Лекиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
9.4 „Дигитален маркетинг и улогата на онлајн платформите во хотелската индустрија“ од кандидатката Јована Стефанова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.   д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Граѓанско право

9.5 ,,Улогата на адвокатите во постапката за развод на брак“ од кандидатoт Давор Димитров, студент на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Ангел Ристов (ментор).

9.6 ,,Потребата од реформи за унапредување на правата на децата“ од кандидатката Маја Ужевска, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав:  проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор) и проф. д-р Елена Игновска.

9.7 ,,Задоцнување и продолжување на рокови кај договорите за градење според општите услови на FIDIC и домашното право“ од кандидатот Филип Мицевски, студент на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Ненад Гавриловиќ (ментор) и проф.   д-р Неда Здравева.

9.8 ,,Одговорност за штета поради смрт и траен инвалидитет на блиско лице настанати од сообраќајна незгода во правото и практиката на Република Северна Македонија“  од кандидатката Деспина Младеновска, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Неда Здравева (менторка). 
Правни студии – Финансово право
9.9 ,,Финансиски и правни аспекти на единствената монетарна политика во евро зоната“  од кандидатката Делфина Тодорчевска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав:. проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
9.10 „Монетарен суверенитет на поранешните колонии по примерот на Централно-африканската и Западно-африканската монетарна унија“  од кандидатот Никола Крстевски, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав:. проф.д-р Јован Зафироски (ментор), проф.д-р Елена Нешовска Ќосева и проф.д-р Марко Кртолица.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

9.11 „Ethnic Conflicts in International Relations – The Case of Syria (Етничките конфликти во меѓународните односи – Случајот на Сирија)“ од кандидатката Миа Велковска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (англиски јазик); Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Зоран Илиевски (ментор), проф.д-р Васко Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.
9.12 „The Geopolitics of EU՚s Strategic Autonomy: The Western Balkans as a Test Case for EU Independence (Геополитичките аспекти на стратешката автономија на ЕУ: Западниот Балкан како студија на случај за независноста на ЕУ)“ од кандидатката Ана Софеска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (на англиски јазик); Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Иван Дамјановски (ментор), проф.д-р Ненад Марковиќ и проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.

Медиуми и односи со јавност
9.13 „Корпоративни комуникации на социјалните мрежи: стратегии и цели“ од кандидатот Иван Ников, студент на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф.д-р Катерина Шапкова Коцевска и проф.д-р Биљана Петревска.

9.14 „Dress code како техника на визуелниот идентитет“ од кандидатката Ивона Митковска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф.  д-р Ирена Рајчиновска Пандева и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.
10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Казнено право

10.1 „Правна рамка за спречување на тероризмот и насилниот екстремизам во Република Северна Македонија во контекст на НАТО стандардите и билатералното стратешко партнерство со САД (The Legal Framework for Counter-terrorism and Violent Extremism in the Republic of North Macedonia in the Context of the NATO standards and the Bilateral Strategic Partnership with the USA)“ од кандидатката Катерина Бојоска Стојкоски, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
10.2 „Кривично-правни и криминолошки аспекти на фемицидот во Република Северна Македонија (Criminal Law and Criminological Aspects of the Femicide in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Фросина Ѓоргиевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
Правни студии – Административно право и јавна администрација
10.3 „Примена на начелото на законитост и правна заштита во врска со дискреционите акти (Application of the principles of legality and legal protection in relation to the discretionary acts)“ од кандидатката Анета Иванова Стојаноска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф. д-р Ана Павловска Данева.
10.4 „Внатрешната ревизија како фактор во градењето на институционалниот интегритет (Internal audit as a factor in building institutional integrity)“ од кандидатката Марија Каевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф. д-р Ана Павловска Данева.
Правни студии – Граѓанско право

10.5 „Вештачењето како доказно средство во парничната постапка – актуелни предизвици и дилеми во теоријата и судската практика (Еxpert Evidence in Civil Procedure – Current Challenges and Dilemmas in Theory and Judicial Practice)“ од кандидатката Верица Јаќимовиќ, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; За менторка се предлага проф. д-р Милка Ракочевиќ.
Правни студии – Финансово право

10.6 „Финансископравни и економски аспекти на транзицијата кон зелена економија (Financial-Legal and Economic Aspects of the Transition to a Green Economy)“ од кандидатот Газменд Ајдари, студент на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Стојков.








Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски
